ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 169-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 24.09.2008 № 512-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 24.09.2008

№ 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований области и оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В подпункте 7.5 пункта 7 Методики формирования норматива
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального
образования Ярославской области, утверждённой постановлением:

- абзац второй изложить в следующей редакции:
«С учетом корректировки значение Кнр на 2015 год для следующих

муниципальных образований устанавливается равным:»;
- дополнить абзацами следующего содержания:
«- 1,128 для Первомайского муниципального района;
- 2,317 для Кукобойского сельского поселения Первомайского

муниципального района.».
1.2. Плановые задания по поступлению налога на имущество

физических лиц, земельного налога в бюджеты муниципальных образований
области, утверждённые постановлением, изложить в новой редакции
(прилагаются).

1.3. Дополнительные нормативы расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований области по
результатам выполнения плановых заданий по поступлению в бюджеты
муниципальных образований области налога на имущество физических лиц,

2
земельного налога, утверждённые постановлением, изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства области
от 24.09.2008 № 512-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 26.02.2015 № 169-п)

ПЛАНОВЫЕ ЗАДАНИЯ
по поступлению налога на имущество физических лиц, земельного

налога в бюджеты муниципальных образований области

№
п/п

Наименование
муниципального

района,
городского

округа области

Наименование
поселения

Плановое
задание

на
2015 год,

тысяч
рублей

1 2 3 4
1. Городской округ

г. Переславль-
Залесский

115 276

2. Большесельский
муниципальный
район

Благовещенское сельское поселение 1 093 2. Большесельский
муниципальный
район

Большесельское сельское поселение 5 700
2. Большесельский

муниципальный
район Вареговское сельское поселение 1 643

3. Борисоглебский
муниципальный
район

Андреевское сельское поселение 1 627 3. Борисоглебский
муниципальный
район

Борисоглебское сельское поселение 6 022
3. Борисоглебский

муниципальный
район Вощажниковское сельское поселение 2 195

3. Борисоглебский
муниципальный
район

Высоковское сельское поселение 1 921

3. Борисоглебский
муниципальный
район

Инальцинское сельское поселение 1 492
4. Брейтовский

муниципальный
район

Брейтовское сельское поселение 8 449 4. Брейтовский
муниципальный
район

Гореловское сельское поселение 2 816
4. Брейтовский

муниципальный
район Прозоровское сельское поселение 2 367

5. Гаврилов-
Ямский
муниципальный
район

городское поселение Гаврилов-Ям 15 799 5. Гаврилов-
Ямский
муниципальный
район

Великосельское сельское поселение 5 052
5. Гаврилов-

Ямский
муниципальный
район

Заячье-Холмское сельское поселение 3 891

5. Гаврилов-
Ямский
муниципальный
район Митинское сельское поселение 2 672

5. Гаврилов-
Ямский
муниципальный
район

Шопшинское сельское поселение 5 156
6. Даниловский

муниципальный
район

городское поселение Данилов 12 283 6. Даниловский
муниципальный
район

Даниловское сельское поселение 4 749
6. Даниловский

муниципальный
район Дмитриевское сельское поселение 3 773

6. Даниловский
муниципальный
район

Середское сельское поселение 5 662

2

1 2 3 4
7. Любимский

муниципальный
район

городское поселение Любим 6 745 7. Любимский
муниципальный
район

Воскресенское сельское поселение 1 335
7. Любимский

муниципальный
район Ермаковское сельское поселение 1 267

7. Любимский
муниципальный
район

Осецкое сельское поселение 2 311
8. Мышкинский

муниципальный
район

городское поселение Мышкин 6 784 8. Мышкинский
муниципальный
район

Охотинское сельское поселение 2 944
8. Мышкинский

муниципальный
район Приволжское сельское поселение 6 840

9. Некоузский
муниципальный
район

Веретейское сельское поселение 19 667 9. Некоузский
муниципальный
район

Волжское сельское поселение 3 036
9. Некоузский

муниципальный
район Некоузское сельское поселение 4 645

9. Некоузский
муниципальный
район

Октябрьское сельское поселение 1 976
10. Некрасовский

муниципальный
район

сельское поселение Бурмакино 6 356 10. Некрасовский
муниципальный
район

сельское поселение
Красный Профинтерн

15 314
10. Некрасовский

муниципальный
район

сельское поселение Некрасовское 13 007
11. Первомайский

муниципальный
район

городское поселение Пречистое 3 957 11. Первомайский
муниципальный
район

Кукобойское сельское поселение 1 681
11. Первомайский

муниципальный
район Пречистенское сельское поселение 2 902

12. Переславский
муниципальный
район

Нагорьевское сельское поселение 7 613 12. Переславский
муниципальный
район

Пригородное сельское поселение 45 693
12. Переславский

муниципальный
район Рязанцевское сельское поселение 19 071

13. Пошехонский
муниципальный
район

городское поселение Пошехонье 4 550 13. Пошехонский
муниципальный
район

Белосельское сельское поселение 1 821
13. Пошехонский

муниципальный
район Ермаковское сельское поселение 2 885

13. Пошехонский
муниципальный
район

Кременевское сельское поселение 2 384

13. Пошехонский
муниципальный
район

Пригородное сельское поселение 3 740
14. Ростовский

муниципальный
район

городское поселение Ростов 65 028 14. Ростовский
муниципальный
район

сельское поселение Ишня 12 702
14. Ростовский

муниципальный
район сельское поселение Петровское 17 568

14. Ростовский
муниципальный
район

сельское поселение Поречье-Рыбное 3 513

14. Ростовский
муниципальный
район

сельское поселение Семибратово 16 948
15. Рыбинский

муниципальный
район

сельское поселение Песочное 1 521 15. Рыбинский
муниципальный
район

Арефинское сельское поселение 2 491
15. Рыбинский

муниципальный
район Волжское сельское поселение 4 913

15. Рыбинский
муниципальный
район

Глебовское сельское поселение 25 442

15. Рыбинский
муниципальный
район

Каменниковское сельское поселение 3 380

15. Рыбинский
муниципальный
район

Назаровское сельское поселение 7 259

15. Рыбинский
муниципальный
район

Огарковское сельское поселение 4 924

15. Рыбинский
муниципальный
район

Октябрьское сельское поселение 3 955

15. Рыбинский
муниципальный
район

Покровское сельское поселение 10 105

15. Рыбинский
муниципальный
район

Судоверфское сельское поселение 3 776

15. Рыбинский
муниципальный
район

Тихменевское сельское поселение 1 551

2

1 2 3 4
16. Тутаевский

муниципальный
район

городское поселение Тутаев 42 265 16. Тутаевский
муниципальный
район

Артемьевское сельское поселение 2 097
16. Тутаевский

муниципальный
район Константиновское сельское поселение 29 949

16. Тутаевский
муниципальный
район

Левобережное сельское поселение 5 577

16. Тутаевский
муниципальный
район

Чебаковское сельское поселение 7 413
17. Угличский

муниципальный
район

городское поселение Углич 71 943 17. Угличский
муниципальный
район

Головинское сельское поселение 5 965
17. Угличский

муниципальный
район Ильинское сельское поселение 4 702

17. Угличский
муниципальный
район

Отрадновское сельское поселение 7 074

17. Угличский
муниципальный
район

Слободское сельское поселение 6 741

17. Угличский
муниципальный
район

Улейминское сельское поселение 7 243
18. Ярославский

муниципальный
район

городское поселение Лесная Поляна 2 794 18. Ярославский
муниципальный
район

Заволжское сельское поселение 30 748
18. Ярославский

муниципальный
район Ивняковское сельское поселение 34 719

18. Ярославский
муниципальный
район

Карабихское сельское поселение 53 614

18. Ярославский
муниципальный
район

Кузнечихинское сельское поселение 26 067

18. Ярославский
муниципальный
район

Курбское сельское поселение 6 670

18. Ярославский
муниципальный
район

Некрасовское сельское поселение 12 649

18. Ярославский
муниципальный
район

Туношенское сельское поселение 21 494

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства области
от 24.09.2008 № 512-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 26.02.2015 № 169-п)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ
расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований области по результатам выполнения
плановых заданий по поступлению в бюджеты муниципальных

образований области налога на имущество физических лиц,
земельного налога

№ Наименование Наименование Дополнительный
п/п муниципального

района,
городского

округа области

поселения норматив
расходов

на содержание
органов

местного
самоуправления

на 2015 год,
тысяч рублей

1 2 3 4
1. Городской округ

г. Переславль-
Залесский

7183

2. Большесельский
муниципальный

Благовещенское сельское
поселение

359

район Вареговское сельское
поселение

140

3. Борисоглебский
муниципальный

Борисоглебское сельское
поселение

639

район Вощажниковское сельское
поселение

421

Инальцинское сельское 141
поселение

4. Брейтовский
муниципальный
район

Прозоровское сельское
поселение

386

5. Гаврилов-
Ямский
муниципальный
район

Митинское сельское поселение 394

2

1 2 3 4
6. Даниловский

муниципальный
район

Дмитриевское сельское
поселение

480

7. Любимский
муниципальный

Ермаковское сельское
поселение

413

район Осецкое сельское поселение 106
8. Мышкинский городское поселение Мышкин 186

муниципальный Приволжское сельское 677
район поселение

9. Некоузский
муниципальный
район

Веретейское сельское
поселение

164

10. Некрасовский сельское поселение Бурмакино 685
муниципальный сельское поселение Красный 685
район Профинтерн

11. Первомайский
муниципальный

Кукобойское сельское
поселение

170

район Пречистенское сельское
поселение

545

12. Переславский
муниципальный
район

Пригородное сельское
поселение

826

13. Пошехонский
муниципальный

городское поселение
Пошехонье

58

район Белосельское сельское
поселение

351

Ермаковское сельское 421
поселение
Кременевское сельское 394
поселение
Пригородное сельское 677
поселение

14. Ростовский сельское поселение Ишня 666
муниципальный сельское поселение 1199
район Петровское

сельское поселение Поречье- 367
Рыбное
сельское поселение 1199
Семибратово

15. Рыбинский
муниципальный

Арефинское сельское
поселение

367

район Волжское сельское поселение 269

2

1 2 3 4
Глебовское сельское 359
поселение
Огарковское сельское 308
поселение
Октябрьское сельское 499
поселение
Покровское сельское 499
поселение
Судоверфское сельское 403
поселение

16. Тутаевский городское поселение Тутаев 2512
муниципальный Константиновское сельское 662
район поселение

Чебаковское сельское 308
поселение

17. Угличский городское поселение Углич 2318
муниципальный Головинское сельское 448
район поселение

Слободское сельское 518
поселение
Улейминское сельское 394
поселение

18. Ярославский
муниципальный

Ивняковское сельское
поселение

612

район Кузнечихинское сельское
поселение

743

Курбское сельское поселение 631
Туношенское сельское 553
поселение